



## WYKONAWCY

**Dotyczy:** informacja dla wszystkich Wykonawców, w postępowaniu w sprawie udzielenia zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn.: „Dostawa energii elektrycznej do obiektów będących w zarządzie MPGK sp. z o.o. w Katowicach”, oznaczenie sprawy: PN/16/2018

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 38 ust 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Pzp (tekst jednolity: Dz.U. z 2017, poz. 1579), wpłynęły od Wykonawców n/w pytania. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp. Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:

### Pytanie 1

W SIWZ rozdział XVII p.17.2. Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na podpisanie umowy drogą korespondencyjną.**

### Pytanie 2

Załącznik nr 1.1 Formularz cenowy. Informujemy, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w rozliczeniach energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowej Bxx jest Megawatogodzina [MWh,] a dla grup taryfowych G1x, C1x oraz C2x jednostką jest Kilowatogodzina [kWh].

Ze względu na określenie przez Zamawiającego w przedmiotowym zapisie jednostki rozliczeniowej kWh dla grup taryfowych Bxx, Wykonawca zwraca się zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

**Dla potrzeb postępowania przetargowego, w załącznik nr 1.1 Formularz cenowy, Zamawiający zastosował jednostkę Kilowatogodzina [kWh]. Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych.**

### Pytanie 3

Załącznik nr 4 OPZ drugi akapit oraz siódmy oraz załącznik nr 5 do SIWZ wzór umowy w §2 ust.14 i 15, §3 ust.6, dotyczy zapisu wskazań pomiarowo-rozliczeniowych. Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

**Tak, Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD.**

### Pytanie 4

1. Załącznik nr 4 OPZ drugi akapit dotyczy wysokości środków przeznaczonych na realizację zamówienia oraz załącznik nr 5 do SIWZ wzór umowy w §2 ust.3, §3 ust.1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii,

powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.”

2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?

**Odpowiedź na pytanie nr 4.1:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.**

**Odpowiedź na pytanie nr 4.2:**

**Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczanie.**

#### **Pytanie 5**

Załącznik nr 4 OPZ ostatni akapit oraz załącznik nr 5 do SIWZ wzór umowy w §2 ust.7. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

**Zamawiający wyraża zgody na proponowaną zmianę. Tym samym działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie: § 2 ust. 7 załącznika nr 5 do SIWZ – Wzór Umowy w następujący sposób:**

- a. **dotychczasowy § 2 ust. 7 w brzmieniu:** „Moc umowna, grupa taryfowa i warunki ich zmian oraz miejsce dostarczania energii elektrycznej dla punktów poboru energii wymienionych w załączniku nr 1 określone są w umowach o świadczenie usług dystrybucji zawieranych pomiędzy Zamawiającym, a właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Zamawiający może dokonywać zmiany grupy taryfowej dla poszczególnych punktów poboru energii.”
- b. **Otrzymuje nowe, następujące brzmienie:** „Moc umowna, grupa taryfowa i warunki ich zmian oraz miejsce dostarczania energii elektrycznej dla punktów poboru energii wymienionych w załączniku nr 1 określone są w umowach o świadczenie usług dystrybucji zawieranych pomiędzy Zamawiającym, a właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Zamawiający może zwiększać ilość punktów poboru, zwiększać moc przyłączeniową/umowną do obiektów oraz dokonywać zmiany grupy taryfowej dla poszczególnych punktów poboru energii tylko w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w tabeli nr 1 załącznika nr 4 do SIWZ oraz w formularzu cenowym, załącznik nr 1.1 do SIWZ.”

#### **Pytanie 6**

Załącznik nr 5 do SIWZ wzór umowy w §2 ust.4. Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych” .

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

**Treść odpowiedzi na w/w pytanie zawiera się w treści odpowiedzi na pytanie nr 5.**

#### **Pytanie 7**

Załącznik nr 5 do SIWZ wzór umowy w §2 ust.10. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

**Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa w zakresie niezbędnym do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.**

### **Pytanie 8**

Załącznik nr 5 do SIWZ wzór umowy w §2 ust.15. Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na wystawienie faktury VAT (okres rozliczeniowy) może nie zostać dotrzymany z uwagi na fakt, iż okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.”

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.**

### **Pytanie 9**

Załącznik nr 5 do SIWZ wzór umowy w §2 ust.16. Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy."

**Odpowiedź na pytanie nr 9:**

**Zamawiający udzielił już odpowiedzi na takie pytanie w dniu 05 września 2018 r. pismem znak: DP/RW/2187/2018 (patrz odpowiedź na pytanie nr 3).**

### **Pytanie 10**

Załącznik nr 5 do SIWZ wzór umowy w §3 ust.7. Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

**Odpowiedź na pytanie nr 10:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.**

### **Pytanie 11**

Załącznik nr 5 do SIWZ wzór umowy w §3 ust.9. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. Prosimy o zmianę zapisu.

**Odpowiedź na pytanie nr 11:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.**

### **Pytanie 12**

Załącznik nr 5 do SIWZ wzór umowy w §4 ust.2 oraz 6. Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)". Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Ponadto, §4 ust.2 p.c), zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do

uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.

**Odpowiedź na pytanie nr 12:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.**

#### **Pytanie 13**

Załącznik nr 5 do SIWZ wzór umowy w §6 ust.4. Uprzejmie informujemy, że ustawowa zmiana podatku akcyzowego dotyczy zmiany ceny netto, gdyż podatek akcyzowy za energię elektryczną ujęty jest w jej cenie netto za MWh. Natomiast zmiana stawki podatku VAT dotyczy już ceny brutto. Dlatego też zwracamy się z prośbą o dodanie do przedmiotowego zapisu treści: "Zmiana ceny może nastąpić tylko w przypadku ustawowej zmiany podatku akcyzowego lub zmiany stawki podatku VAT, przy czym w przypadku zmiany podatku akcyzowego zmianie ulegnie cena jednostkowa netto, zaś w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmianie ulegnie cena jednostkowa brutto".

**Odpowiedź na pytanie nr 13:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.**

#### **Pytanie 14**

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.

**Odpowiedź na pytanie nr 14:**

**Zamawiający dysponuje tytułami prawnymi do obiektów opisanych w przedmiocie zamówienia.**

#### **Pytanie 15**

Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?

**Odpowiedź na pytanie nr 15:**

**Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.**

#### **Pytanie 16**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

**Odpowiedź na pytanie nr 16:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.**

#### **Pytanie 17**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?"

**Odpowiedź na pytanie nr 17:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.**

#### **Pytanie 18**

Czy Zamawiający prześle niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

1. nazwa i adres firmy;
2. nr NIP jednostek podległych
3. opis punktu poboru;
4. adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
5. moc umowna;
6. numer licznika; numer ewidencyjny PPE
7. Operator Systemu Dystrybucyjnego;
8. nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
9. numer aktualnie obowiązującej umowy
10. data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
11. planowane roczne zużycie energii;
12. grupa taryfowa (nowa i obecna)
13. czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy i jaki jest termin wypowiedzenia umów kompleksowych;  
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
14. pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;

15. dokument nadania numeru NIP;
16. dokument nadania numeru REGON;
17. KRS lub inny dokument, na podstawie którego działa dana jednostka;

Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, iż OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem, czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

**Odpowiedź na pytanie nr 18:**

**Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w formie elektronicznej.**

#### **Pytanie 19**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy procedura zmiany sprzedawcy, dla punktów poboru, będzie przeprowadzona po raz pierwszy?
- b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli Zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
- c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży energii elektrycznej, oraz czy zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

**Odpowiedź na pytanie nr 19.a:**

**Zamawiający posiada umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji. Procedura zmiany sprzedawcy, dla wszystkich punktów poboru, będzie przeprowadzona po raz kolejny.**

**Odpowiedź na pytanie nr 19.b:**

**Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.**

**Odpowiedź na pytanie nr 19.c:**

**Zamawiający informuje, że aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej dla obiektów Zamawiającego jest: Green S.A., ul. A. Słonimskiego 6, 50-304 Wrocław. Obecna umowa została zawarta na czas określony tj. do 31.12.2018 r., Zamawiający, zgodnie z §2 ust. 10 i ust.11 załącznika nr 5 do SIWZ, udzieli Wykonawcy stosownych pełnomocnictw pozwalających skutecznie przeprowadzić proces zmiany sprzedawcy.**

**Odpowiedź na pytanie nr 19.d:**

**Zamawiający nie posiada umów zawartych w formach opisanych w pytaniu.**

#### **Pytanie 20**

Wykonawca zwraca się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy z Wykonawcą drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź na pytanie nr 20:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na podpisanie umowy drogą korespondencyjną.**

#### **Pytanie 21**

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu w umowie § 3 ust. 7 na proponowany: „za termin dokonania płatności uważa się datę wpływu należności z tytułu dokonanej sprzedaży produktów i usług na rzecz Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy?”

**Odpowiedź na pytanie nr 21:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.**

#### **Pytanie 22**

Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do zapisów par. 3 ust 8 usunięcie "minimalnych" bo jest sprzeczne z odsetkami ustawowymi za opóźnienie w transakcjach handlowych?

**Odpowiedź na pytanie nr 22:**

Zamawiający wyraża zgody na proponowaną zmianę. Tym samym działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie: § 3 ust. 8 załącznika nr 5 do SIWZ – Wzór Umowy w następujący sposób:

- a. dotychczasowy § 3 ust. 8 w brzmieniu: „W przypadku nieterminowej płatności, Wykonawca może domagać się minimalnych, ustawowych odsetek za opóźnienie w transakcjach handlowych.”
- b. Otrzymuje nowe, następujące brzmienie: „W przypadku nieterminowej płatności, Wykonawca może domagać się ustawowych odsetek za opóźnienie w transakcjach handlowych.”

**Pytanie 23**

Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do zapisów par. 4 ust 2 lit. a) zmianę podstawy naliczania kary za odstąpienie na część wynagrodzenia określonego w par. 3 ust. 1 za niezrealizowaną część Umowy z winy Wykonawcy, której dotyczy odstąpienie?

**Odpowiedź na pytanie nr 23:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie 24**

W odniesieniu do zapisów par. 4 ust 2 lit. b) Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie, o które zobowiązania z par. 6 chodzi? Zdaniem Wykonawcy ze znajdujących się tam zapisów tylko zakaz cesji z par. 6 ust. 4 jest podstawą do nałożenia kar umownych.

**Odpowiedź na pytanie nr 24:**

Zamawiający doprecyzowuje zapis §4 ust. 2 lit. b. załącznika nr 5 do SIWZ poprzez zmianę, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, treści SIWZ w następujący sposób:

- a. dotychczasowy § 4 ust. 2 lit. b. w brzmieniu: „w przypadku naruszenia przez Wykonawcę któregoś z zapisów klauzuli poufności, o której mowa w § 5 lub zobowiązań wskazanych w § 6 umowy, Zamawiającemu przysługuje prawo naliczenia kary umownej w wysokości 2 000,00 zł za każde stwierdzone naruszenie;”
- b. Otrzymuje nowe, następujące brzmienie: „w przypadku naruszenia przez Wykonawcę któregoś z zapisów klauzuli poufności, o której mowa w § 5 nin. umowy, Zamawiającemu przysługuje prawo naliczenia kary umownej w wysokości 2 000,00 zł za każde stwierdzone naruszenie;”

**Pytanie 25**

Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do zapisów par. 4 ust 2 lit. c) i d) zmianę słowa "opóźnienia" na "zwłokę" i obniżenie kary do 0,02 %?

**Odpowiedź na pytanie nr 25:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie 26**

Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do zapisów par. 4 ust 8, aby w miejsce słów: "rzeczywiście poniesionej szkody" zastąpić sformułowaniem: "wynagrodzenia za ilość energii elektrycznej, która nie została sprzedana Zamawiającemu wskutek odstąpienia od Umowy z winy Wykonawcy?"

**Odpowiedź na pytanie nr 26:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia i są wiążące dla Wykonawców.

PREZES ZARZĄDU

Andrzej Malara